平成 26 年５月７日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  谷奥 勝三

(コード番号 4968 東証第一部)

問合せ先  取締役経営企画室長  延廣 徹

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成26年５月７日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、平成26年３月31日を基準

日とする剰余金の配当について平成26年６月19日開催予定の第84期定時株主総会に付議することを決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成25年５月７日公表）

前期実績

（平成25年３月期）

基準日 平成26年３月31日 同左 平成25年３月31日

１株当たり

配当金
１３円００銭 １２円００銭 １１円５０銭

配当金総額 ２６１百万円 － ２３１百万円

効力発生日 平成26年６月20日 － 平成25年６月20日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主還元策として、安定的かつ継続的な配当を維持しつつ、積極的な株主還元策に取り

組むことを基本方針としております。

この基本方針と業績を総合的に勘案し、平成26年３月期の期末配当を前回予想から１円増配の１

株当たり１３円に修正し、平成26年６月19日開催の第84期定時株主総会に付議することといたしま

した。

これにより、中間配当１２円と合わせて年間の配当は１株当たり２５円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基準日 第２四半期末 期  末 合  計

当期実績 １２円００銭 １３円００銭 ２５円００銭

前期実績

（平成 25年３月期）
１１円５０銭 １１円５０銭 ２３円００銭

以上